АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025                                        г. Невинномысск                                 № 120

О капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории муниципального образования

города Невинномысска Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского

края от 28.12.2023 № 821-п «Об утверждении государственной программы

Ставропольского края «Развитие транспортной системы», постановлением

администрации города Невинномысска от 30.09.2022 № 1467 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Невинномысска», в целях ликвидации

аварийных участков на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения, повышения безопасности дорожного движения,

улучшения уровня жизни населения муниципального образования города

Невинномысска постановляю:

1. Определить управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Невинномысска:

1.1. Уполномоченным органом администрации города Невинномысска

по реализации мероприятий на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках

реализации мероприятий регионального проекта «Содействие развитию

автомобильных дорог регионального или межмуниципального и местного

значения» (далее – уполномоченный орган) за счет средств субсидии из

бюджета Ставропольского края, выделяемой на реализацию мероприятий на

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения (далее – субсидия) и средств бюджета города

Невинномысска.

1.2. Главным распорядителем бюджетных средств, организующим

исполнение расходного обязательства муниципального образования города

Невинномысска, указанного в пункте 2 настоящего постановления.

2. Утвердить:

1) перечень объектов капитального ремонта и (или) объектов ремонта

местных автомобильных дорог городской агломерации, при реализации

2

которых возникает расходное обязательство муниципального образования

города Невинномысска, в целях софинансирования которого

предоставляется субсидия на территории муниципального образования

города Невинномысска, согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

2) показатель эффективности использования субсидии из бюджета

Ставропольского края, выделяемой на реализацию мероприятий по

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования

местного значения на территории города Невинномысска согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Уполномоченному органу:

1) обеспечить расходование средств на реализацию мероприятий на

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения на территории муниципального образования города

Невинномысска в строгом соответствии с условиями предоставления

субсидии;

2) обеспечить достижение показателя эффективности использования

субсидии, указанного в пункте 2 настоящего постановления.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Невинномысска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Невинномысска Полякова Р.Ю.

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                   М.А. Миненков

Приложение 1

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 04.02.2025 № 120

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального ремонта и (или) объектов ремонта местных

автомобильных дорог городской агломерации, при реализации которых

возникает расходное обязательство муниципального образования города

Невинномысска, в целях софинансирования которого предоставляется

субсидия на территории муниципального образования города

Невинномысска

№

п/п
Наименование мероприятия

Наименование

автомобильной

дороги общего

пользования местного

значения

Срок

исполнения

(год)

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

1.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

ул. Комбинатская 2025

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

2.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

ул. Низяева 2025

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

3.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

ул. Энергетиков 2025

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

4.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

подъезд к

ЭКОтехнопарку
2025

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

2

1 2 3 4 5

5.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

Пятигорское ш. 2025

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

6.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

ул. Ленина 2025

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

7.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

ул. Верхняя 2025

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

8.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

ул. Гагарина (от улицы

Первомайская до

улицы Пролетарская)

2026

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

9.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

ул. Гагарина (от улицы

Приборостроительная

до улицы

Пролетарская)

2026

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

10.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

ул. Апанасенко 2026

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

11.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на территории

города Невинномысска

пер. Больничный 2026

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Невинномысска

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

Приложение 2

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 04.02.2025 № 120

ПОКАЗАТЕЛЬ

эффективности использования субсидии из бюджета Ставропольского края,

выделяемой на реализацию мероприятий по капитальному ремонту и

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на

территории города Невинномысска

№

п/п
Показатель

Наименование мероприятия,

адрес объекта

Значение показателя

(км)

1 2 3 4

1.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт ул. Комбинатской 1,0

2.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт ул. Низяева 4,886

3.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт ул. Энергетиков 0,950

4.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт подъезда к

ЭКОтехнопарку
0,727

5.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт Пятигорского ш. 2,376

6.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт ул. Ленина 0,963

2

1 2 3 4

7.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт ул. Верхняя 0,681

8.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт ул. Гагарина (от улицы

Первомайская до улицы

Пролетарская)

0,423

9.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт ул. Гагарина (от улицы

Приборостроительная до

улицы Пролетарская)

1,460

10.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт ул. Апанасенко 0,754

11.

прирост протяженности местных

автомобильных дорог, соответствующих

нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или)

ремонта местных автомобильных дорог

(километров)

Ремонт пер. Больничный 0,840

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска            В.Э. Соколюк